

اخبار

کفایشان با منطق کار نمی‌کند

نایبرئیس سابق فدراسیون فوتبال گفت: هر شخصی شیوه مدیریتی خود را دارد اما کفایشان روی معیار و منطق کار نمی‌کند. فریده شجاعی در گفت‌وگویی درباره مشکلاتش با کفایشان، تصریح کرد: مدیریت امری سلیقه‌ای است و هر مدیری می‌تواند با توجه به دیدگاه‌های خود کار کند و تصمیم بگیرد. آقای کفایشان هم به همین شکل مدیریت می‌کند، او در ابتدا خیلی باتوان را مورد حمایت قرار می‌داد و توجه ویژه‌ای به ما داشت اما حدود ۸ - ۷ ماهی بود که سر ناسازگاری با ما گذاشته بود و یکسری اختلاف نظرات به وجود آمد که در مدت اخیر به اوج خود رسید. شجاعی درباره اختلاف نظرش در بعضی از مسائل نظیر انتخاب سرمربی تیم ملی با کفایشان، اظهار کرد: من مخالف سرمربی فعلی تیم ملی نیستم اما برای هر چیزی معیار و استانداردهایی داریم که باید تابع آن باشد اما کفایشان روی معیار، استاندارد و منطق کار نمی‌کنند و همه آموزش را سلیقه‌ای انجام می‌دهد. او درباره برکناری‌اش از سمت نایبرئیس بانوان فدراسیون، گفت: اختیاراتم محدود شده بود و منوایی را بر سر راهم می‌گذاشتند. آقای کفایشان یا اطرافیشان به جای من تصمیم‌گیری می‌کردند به همین دلیل شرایط برای من سخت شد و برای رسیدن به چشم‌انداز آرمانی‌ام دچار مشکل شده بودم و نتوانستم مقاومت کنم. او درباره نقش وزارت ورزش و جوانان در برکناری خود گفت: من هیچ اطلاعاتی از این موضوع ندارم و نمی‌خواهم به مسائل وزارتخانه ورود کنم. کفایشان به من گفت استعفا بده، ولی من به حرمت مجمع این کار را نکردم. دو دوره‌ای که در مجمع بودم بالاترین رای را به دست آوردم و حتی یک رای منفی نیز از طرف اعضای مجمع به من داده نشد، به همین دلیل حاضر نشدم استعفا بدهم. ■ ■ ■

بار این پرسپولیس به منزل نمی‌رسد

پرسپولیس در ابتدای فصل آرامش به مراتب بیشتری نسبت به نیم‌فصل داشت. علی دایی با تیمش برنامه‌های خاصی را برای آماده‌سازی طی کرد تا با قدرت مضاعف لیگ را آغاز کند. در ابتدا سرخوشان مشکلات مدیریتی هم نداشتند و اگر اختلافی هم بود نمایان نبود دایی با خیال راحت بازیکنان مد نظرش را جذب کرد و تیمش را به اردو برد اما پرسپولیس با وجود همه این تمهیدات، لیگ را خوب شروع نکرد و نتایج قابل قبولی نگرفت. با این حال هواداران امیدوار بودند تا در ادامه فصل تغییراتی در تیم رخ دهد و سرخوشان نتایج بهتری بگیرند. حمید درخشان در هفته‌های پایانی نیم‌فصل از تغییرات گسترده در پرسپولیس صحبت کرد اما در حالی که ۱۵ روز از تعطیلات لیگ می‌گذرد و فصل نقل‌والمقاتلات هم روزهای آخر خود را پشت سر می‌گذارد پرسپولیس‌ها هنوز بازیکنان مدنظرشان را جذب نکرده‌اند. البته شاید بهتر باشد بگوییم هیچ مذاکراتی هم با بازیکنان انجام نشده است. در برنامه آماده‌سازی سرمربی پرسپولیس ۲ اردو پیش‌بینی شده است اما این برنامه‌ها کماکان از سوی مسوولان باشگاه در حال بررسی است و تاریخ دقیقی برای اجرای آنها مشخص نشده است. این درحالی است که چیزی حدود ۲۸ روز دیگر تعطیلات نیم‌فصل لیگ به پایان می‌رسد. پرسپولیس شاید تنها باشگاهی در جهان باشد که بدون مدیرعامل اداره می‌شود. سرخوشان تهرانی از ابتدای فصل با بحران مدیریتی روبرو بودند و به استثنای مدت کوتاه آغاز فصل، آرامشی در سطح مدیریت خود نداشته‌اند. پس از کناره‌گیری علیرضا رحیمی، مدتی منتقمی در مقام سرپرست، باشگاه را اداره کرد تا اینکه میز مدیرعاملی پرسپولیس به حمیدرضا سیاسی رسید. این رفت و آمدها تأثیرات زیادی روی نتایج این تیم داشت اما پس از انتخاب سیاسی، همه انتظار داشتند پرسپولیس‌ها با ثبات مدیریت و انجام تغییراتی در نیم‌فصل تیم قدرتمندی را برای حضور در لیگ قهرمانان آسیا ببینند. در حالی که برخلاف انتظارها طولی نکشید که با بازداشت مدیرعامل جدید، دوباره بحران مدیریت به سراغ پرسپولیس آمد. این روزها در باشگاه پرسپولیس مسوولی حضور ندارد که اختیار تصمیم‌گیری داشته باشد، وقتی بازیکنان برای دریافت مطالباتشان به باشگاه می‌روند نمی‌دانند چه کسی پاسخگوی آنهاست. طاهری هم که با تصمیم هیأت‌مدیره و البته تأیید وزارت ورزش به‌عنوان مسوول امور اجرایی منصوب شده است، از اختیار تصمیم‌گیری برخوردار نیست. ■ ■ ■

کاهش تیم‌های فوتبال ایتالیا

فدراسیون فوتبال ایتالیا تصمیم دارد تعداد تیم‌های حاضر در رقابت‌های سری A را از ۲۰ تیم به ۱۸ تیم کاهش دهد و این به خاطر حضور هر چه موفق‌تر تیم‌های فوتبال ایتالیا در جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۶ است. کارلو توئیگو، رئیس فدراسیون فوتبال ایتالیا در گفت‌وگویی که با روزنامه «کوریره دلو اسپورت» داشت، گفت: کاهش تیم‌های شرکت‌کننده در رقابت‌های سری A از ۲۰ تیم به ۱۸ تیم هدف اصلی ما در سال ۲۰۱۵ است. می‌خواهیم در ۳۰ ژوئن این موضوع را به همه پرسبی بگذاریم و به آن رای دهیم. اگر این تصویب شود در دو فصل آینده رقابت‌های سری A با حضور ۱۸ تیم برگزار خواهد شد. در رابطه با لیگ‌های پایین‌تر هم بعداً تصمیم‌گیری خواهیم کرد. او ادامه داد: ما فرصت کمی برای آماده‌سازی جام ملت‌های اروپا ۲۰۱۶ داریم. نمی‌شود تیم را در فاصله ۱۸ روز آماده کرد. باید همه تیم‌ها با سرمربی تیم ملی همکاری کنند. ■ ■ ■

چرا در لیست کی‌روش خبری از هافبک بازی ساز نیست؟

تغییر تاکتیک به خاطر کمبود بازیکن



در فاز دفاعی مسلط عمل می‌کنند و در نقطه مقابل تیم‌هایی که در فاز هجومی ویرانگر عمل می‌کنند و... همه اینها خبر از انعطاف‌پذیری این سیستم می‌دهد.

■ **علاقه کی‌روش بر تاکتیک محوری**

۳ نوع سبک و نحوه نگرش کلی در میان مربیان فوتبال دیده می‌شود، عده‌ای که بر قدرت بدنی اتکا دارند که تحت عنوان قدرت‌محور شناخته می‌شوند، گروهی که بر تکنیک تأکید دارند و عده‌ای که بر تاکتیک تمرکز بیشتری دارند. کی‌روش از نوع سوم این مربیان است، این مربیان ترجیح می‌دهند در مقطعی تکنیک را فدای تاکتیک کنند، پس عدم استفاده از بازیکنانی که صرفاً به جنبه‌های فانتزی و تکنیکی توجه دارند دلیل منطقی نزد خود کی‌روش دارد زیرا ترجیح می‌دهد بازیکنانش صرفاً در قالب تاکتیک تیمی نقش‌آفرینی کنند.

■ **تمهیداتی که برای جناح چپ آسیب‌پذیر اتخاذ شد**

به یاد داریم که در چند سال گذشته با بحران جدی در جناح چپ خط دفاعی مواجه بودیم، باید قبول کرد که ایده کی‌روش در این باره نتیجه داد و امروز می‌توان با خیالی نسبتاً راحت به بالاس بودن تیم فکر کنیم، اگر چه هنوز هم ایراداتی داریم و در

منابع، ضعف تیم ملی در پست شماره ۱۰ است؛ این مشکل موجب شده است کی‌روش از بازیکنانی در این پست استفاده کند که تخصص آنها نیست و به ناچار در پست غیرتخصصی از آنها بهره می‌برد؛ مانند شجاعی و درازگه که در این پست آنطور که باید و شاید جواب نمی‌دهند؛ از طرف مقابل هنگامی که درازگه به‌عنوان وینگر بازی می‌کند خوب نتیجه می‌دهد و این او را بخیر باید به جهان‌بخش نیز توجه ویژه‌ای شود اما به گذشته وینگرهایی که تمام‌عیار باشند کمتر در فوتبال ما دیده می‌شود و این سازمان‌یافتگی مشاهده‌نمی‌شد.

■ **توجه به تغییر نقش هافبک‌های دفاعی**

همانطور که قابل پیش‌بینی بود در جام‌جهانی برزیل نقش‌های جدید و ویژه‌ای را از هافبک‌های دفاعی تیم‌های مطرح جهان مشاهده کردیم؛ این تغییر شیوه در هافبک‌های دفاعی تیم ملی ایران هنوز نتایج نداشته است، نیاز مبرم داریم تا این مساله در تیم‌های پایه و همین‌طور تیم ملی جا بیفتد و به مانند امروز از نداشتن مهاجمی که بتواند با خصوصیات سیستم تک مهاجمه به طور کامل مطلع باشد نرنجم. برای این تغییر روش نیاز است در شیوه بازی مدافعین نیز تغییراتی ایجاد شود چرا که مدافعین ما به بازی ایستای هافبک دفاعی در جلوی خود عادت کرده‌اند، همانطور که در لیگ برتر می‌بینیم چند تیم از این معضل ضربه می‌خورند.

■ **از دید کی‌روش به قضیه نگاه کنیم**

اگر با دید کی‌روش به قضیه نگاه کنیم متوجه می‌شویم که نداشتن بازیکن پست ۱۰ تا حدود زیادی برنامه‌های تک‌تجهایی ایران را مختل کرده است زیرا بازیکن این پست با مهاجم هدف باید مدام حرکات دونفره‌ای نظیر اوورلپ، کراس و... انجام دهند تا فضا ایجاد شود و این کار به تنهایی از عهده مهاجم هدف برنمی‌آید، بازیکن این پست را آنطور که باید و شاید نداریم. در این مقطع تنها می‌توان کی‌روش مشاهده نشد و برای رسیدن به دلیل و جرایبی که بر بررسی این مهم می‌پردازیم، نخستین



نگاهی به ۱۲ خرید تأثیر گذار فصل جاری جزیره

از فابیانسکی تا کاستا

- **۱۲- لوکاس فابیانسکی، سوآزنی سیتی**
فابیانسکی پس از گذراندن هفت سال در لندن به‌عنوان بازیکن آزاد راهی ولز شد. او تنها ۲۸ پیراهن آرسنال را بر تن کرد و همواره برای ونگر انتخاب دوم بود. این سنگربان لهستانی در پی جدایی میشل وورم از سوآزنی سیتی به قوهای ولزی بویوست و عملکردی غیرمنظره‌ر از از خود به نمایش گذاشت. فابیانسکی فصل ۱۶ بازی فصل جاری موفق به کسب هفت کلین‌شیت شد و تنها فریز فاستر از ساوتهمپتون با هشت کلین‌شیت آمار بهتری از او داشته است. وی همچنین با ۴۵ واکنش توانسته بالاترین درصد موفقیت (۹۸درصد) در میان دیگر دروازه‌بانان جزیره را کسب کند.
- **۱۱- جک کولیک، نیوکاسل**
به‌رغم تمرکز اصلی آلن پارود بر خرید بازیکنانی از لوکزامبورگ فرانسه، انتقال آزاد کولیک از ساندرلند به نیوکاسل را می‌توان موفق‌ترین خرید تابستان کلاغ‌ها دانست. این ملی‌پوش انگلیسی که در پست هافبک به بازی گرفته می‌شود از ۱۰ سالگی برای ساندرلند توپ می‌زد و در تابستان راهی سنت جیمز پارک شد. او در اکثر بازی‌های این فصل بازیکن ثابت بوده است و نقشی مهم در پیروزی نیوکاسل برابر چلسی صدرنشین داشت. پیرلو مو زنجبیلی تاکنون ۲۴ موقعیت گل برای هم‌تیمی‌های خود خلق کرده و آمار ۸۹ درصد پاس صحیح را دارد.
- **۱۰- فریز فاستر، ساوتهمپتون**
فاستر یکی از ستون‌های امپاتیان کومان در

- بازگرداند و بدون شک از مهم‌ترین عوامل موفقیت شاکردان فان‌خال بوده است. به‌رغم مصدومیت و بازی در پست‌های مختلف، دی‌ماریا به خوبی با لیگ برتر خو گرفته و شور و شوق را به اولدترافورد بازگردانده است.
- **۳- دیگو کاستا، چلسی**
پس از فصلی شگفت‌انگیز در اتلتیکو مادرید اسپانیا، کاستا سراسرآنجام راهی چلسی شد تا پس از چند سال خیال آبی‌پوشان از داشتن مهاجمی شش‌دانگ راحت باشند. کاستا پیش از مصدومیت خود توانست در ۷ بازی ۹ گل به ثمر برساند و اکنون پشت سر سرخو آگوترو در جدول بهترین گلزنان لیگ برتر قرار دارد.
- **۲- سسک فابر گاس، چلسی**
کمتر کسی فکر می‌کرد کایتان سابق توپچی‌ها روزی سر از تیم رقیب همشهری دربیاورد. فابر گاس پس از عدم علاقه آرسن ونگر برای جذب دوباره‌او از بارسلونا راهی چلسی شد و عملکردی شگفت‌انگیز به نمایش گذاشت. این هافبک اسپانیایی ۱۴ پاس گل را در این فصل برای هم‌تیمی‌های خود فراهم کرده و دو بار نیز موفق به گلزنی شده است. فابر گاس خط میانی چلسی را بیمه کرده و به جرات می‌توان گفت او کلیدی‌ترین مهره مورینیو در این فصل است.
- **۱- آلکسیس سانچز، آرسنال**
هافبک شیلیایی آرسنال بارها به تنهایی توپچی‌ها را پیروز میدان کرده است. سانچز با مبلغی به ارزش ۳۵ میلیون پوند از بارسلونا به لندن انتقال یافت و پیش از هر بازیکن دیگری در این فصل برای تیم خود امتیاز کسب کرده است. او در تمام رقابت‌های این فصل ۱۴ گل به ثمر رسانده و ۵ پاس گل داده است. آرسن ونگر در تمجید از سانچز گفته است: پیدا کردن بازیکنانی که مانند او به این سرعت با باشگاه وقف یافته‌اند، بسیار دشوار است. آمار گل‌ها و تأثیر گذاری او در تیم فوق‌العاده است.

یادداشت

آینده‌پ گواردیولا

در بایرن مونیخ

امین ابطی: از هنگامی که پپ گواردیولا به بایرن مونیخ پیوسته، این تیم شرایط خوبی را تجربه کرده است، فصل گذشته این تیم به یک قهرمانی دوبل در آلمان دست یافت و در فصل جاری نیز این تیم آلمانی در همه رقابت‌ها از مدعیان اصلی به حساب می‌آید، به همین دلیل سران مونیخی به دنبال تمدید قرارداد پیش از موعد با این سرمربی اسپانیایی هستند. کارل هاینس رومنیگه در حاشیه اجلاس سالانه اعضای باشگاه بایرن مونیخ درباره آینده پپ گواردیولا در بایرن مونیخ گفت: «پپ از آن دسته انسان‌هایی نیست که ارزشی برای تمدید قرارداد پیش از موعد قائل شود. اما من به او گفته‌ام که هر وقت تمایلی برای تمدید قرارداد همکاری خود با بایرن مونیخ داشته باشید، ما آماده شروع مذاکرات هستیم.» همه شرایط برای تمدید همکاری پپ گواردیولا با باشگاه بایرن مونیخ مهیا است و همه درها به روی او باز است. تنها پپ باید در این باره تصمیم‌گیری کند. مدت زمان قرارداد همکاری پپ گواردیولا به موفق‌ترین باشگاه فوتبال آلمان سه‌ساله است و این قرارداد در تابستان ۲۰۱۶ به پایان می‌رسد. در چنین مدت زمانی یک سرمربی می‌تواند تأثیرات بسزایی از خود بر جای گذارد اما اینکه دوران حضور پپ گواردیولا در مونیخ بعد از گذشت ۳۶ ماه به پایان رسد، بستگی به او نیست، موفقیت‌ها و تعداد قهرمانی‌هایی دارد که وی در این مدت برای مونیخی‌ها به ارمغان می‌آورد.

به احتمال زیاد اما پپ گواردیولا هنگامی پروژه شخصی خود در بایرن مونیخ را به پایان می‌رساند که همانند بارسلونا، این تیم را به نقطه اوج موفقیت رسانده باشد. از نظر سران باشگاه بایرن مونیخ اما پپ گواردیولا می‌تواند برای مدت زمان بیشتری در بایرن مونیخ بماند. کارل هاینس رومنیگه در این زمینه گفته است: «پپ گواردیولا برای بایرن مونیخ رحمت است، من همه تلاش خود را برای اینکه وی مدت بیشتری در مونیخ بماند، انجام خواهم داد.» رومنیگه از ارزش گواردیولا برای باشگاه به‌خوبی آگاه است. بعد از فتح سه‌گانه تاریخی در سال ۲۰۱۳ زیر نظر یوب هاینس، پپ گواردیولا تغییرات بسیار کوچک و ظریفی برای تیم در نظر گرفت، فلسفه جدیدی را به اجرا گذاشت و بایرن مونیخ را به تیمی مقتدرتر تبدیل کرد.

کارل هاینس رومنیگه با دلایل منطقی مایل به تمدید پیش از موعد قرارداد پپ گواردیولا در سریع‌ترین زمان ممکن است: «من از ارزش واقعی پپ گواردیولا به‌خوبی باخبر هستم و فکر می‌کنم او به احتمال زیاد مهم‌ترین استخدام بایرن مونیخ در سال‌های اخیر بوده است.» پرسش مهمی که حال مطرح می‌شود این است که همکاری پپ گواردیولا با بایرن مونیخ تا چه زمانی ادامه خواهد داشت؟ آنچه مشخص است این است که سرمربی کاتالانسی پیش از سال ۲۰۱۶ مونیخ را ترک نخواهد کرد، اما بعد از آن زمان او احتمالاً به دنبال چالشی جدید خواهد بود تا بتواند با باشگاهی دیگر عناوین بیشتری را کسب کند.

